

Kanslienheten

Mathias Brandt, 0591-641 25
mathias.brandt@hellefors

Finansdepartementet

Yttrande över betänkandet *En väl fungerande ordning för val och beslutsfattande i kommuner och regioner*

Sammanfattning

Hällefors kommun ställer sig till största delen positiv till de förslag som lämnas i betänkandet. Ett antal synpunkter och klargöranden lämnas nedan.

Automatiserat beslutsfattande i kommuner och regioner

Hällefors kommun ser i grunden positivt på möjligheten att under bestämda förutsättningar kunna genomföra automatiserat beslutsfattande på ett motsvarande sätt som redan idag tillåts i staten. Det måste ses som en naturlig förlängning på den automatiserade handläggning som redan sker inom olika områden.

Kommunen instämmer väsentligen med utredningen i de begränsningar som föreslås, men vidare utredning om fler - eller färre - begränsningar kan vara av nytta, är troligen nödvändigt innan en förändring genomförs.

Ordningen för val i kommun- och regionfullmäktige

Kommunens svar avser bara de delar i betänkandet som rör kommunala val. Hällefors kommun instämmer med betänkandet i att en ny lag om proportionella val är önskvärd. Då proportionella val är komplicerade, hade Hällefors kommun önskat att förslagen varit mer långtgående i syfte att förenkla processen. Kommunen är klar över hur viktigt det är att tillförsäkra minoriteten en relevant representation, men anser att det måste gå att uppnå också med en förenkling av förfarandet vid proportionella val.

Som en följd av ovanstående resonemang, ställer sig kommunen positiv till betänkandets förslag till förändring avseende fyllnadval.

Hällefors kommun ställer sig positiv till förslaget att ersättare bara ska kunna väljas proportionerligt om de ordinarie också valts så.

Tjänstgöringen för ersättare i fullmäktige

Hällefors kommun delar uppfattningen att inget behov av ändring av regelverket finns.

De kommunala jävsbestämmelserna

Hällefors kommun ställer sig bakom betänkandets förslag att kommunallagen ska anpassas till förvaltningslagen i frågor om jäv.

Överklagande av kommunala föreskrifter

Hällefors kommun ställer sig bakom betänkandets förslag.

I ärendet har kommunstyrelsen beslutat.

Föredragande har varit kanslichef Mathias Brandt. I den slutliga föredragningen av ärendet har kommunchef Hans Åhnberg deltagit.